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Szanowni Państwo, 
 
   Chcielibyśmy się zwrócić do Państwa z propozycją włączenia się w projekt utworzenia Muzeum 
Regionów Polski w mieście Chersoń na Ukrainie. W Chersoniu i okolicach mieszkają ludzie czujący się 
Polakami, choć, jak pokazuje trudna i bolesna historia, częstokroć niełatwo było zachować polską 
toŜsamość. Obecnie wiele osób bierze czynny udział w Ŝyciu naszego Towarzystwa, starając się poznać 
język, tradycje i historię swej dalekiej Ojczyzny. Powstanie Muzeum Regionów Polski niewątpliwie 
mogłoby się przyczynić do przybliŜenia polskiej kultury i tego, co wiąŜe się z istotnymi miejscami w 
Polsce. Chcemy dać moŜliwość poznania tego pięknego i bogatego w tradycje kraju nie tylko przez 
zdjęcia, albumy i przewodniki, ale równieŜ poprzez przedmioty charakterystyczne dla danych regionów, 
miast i miejsc w Polsce. 
   Zwracamy się do Państwa, nauczycieli, poniewaŜ uwaŜamy, Ŝe włączenie się szkoły w nasz projekt 
moŜe być korzystne równieŜ dla uczniów, którzy są powierzeni Państwa opiece, poprzez uwraŜliwienie 
tych młodych ludzi na fakt, Ŝe poza granicami Polski pozostają ludzie czujący się Polakami, choć wielu z 
nich w Polsce nigdy nie była, i chcący poznać Ojczyznę swoich dziadków czy teŜ ojców.  
   Nie chcemy gromadzić przedmiotów starych, mających wartość historyczną, ale to, co mogłoby 
powiedzieć coś o regionie bądź mieście, w którym znajduje się Wasza szkoła. ZaleŜy nam na figurkach w 
strojach ludowych, niewielkich makietach, miniaturkach budynków i pomników, charakterystycznych dla 
danego regionu wyrobach oraz rzeczach, czyli np. kawałek węgla ze Śląska, piernik z Torunia, woda z 
morza czy teŜ rzeki itp.  
   Jeśli Państwa szkoła byłaby zainteresowana włączeniem się w nasz projekt, prosimy o napisanie, jaki 
przedmiot mógłby zostać zakupiony i przekazany z Waszej strony do Muzeum Regionów Polski w 
Chersoniu. Wtedy skontaktujemy się z Państwem w sprawie odbioru tej rzeczy. Ze swojej strony 
Obwodowe Towarzystwo Polskie „Polonia” w Chersoniu wystosuje pisemne podziękowanie za 
współpracę i wspieranie rozwoju polskości poza granicami kraju.  
 

Z wyrazami szacunku 
 

         Prezes 

         Rozalia Lipińska 
 
Koordynator projektu 

Ewa Winiarska 


